o A °
S Toce dv Cesie Macstve Anno XXXIV - N° 19
ge del 6 Maggio 2018
Settimanale di Informazione Religiosa per la Parrocchia Gesu Maestro § § VI Domenica di Pasqua
Via Nomentana, 580 - Tor Lupara (Roma) - Tel. 06 905 93 16 3 § .
https://www.gesumaestro.it - E-mail: parrocchia@gesumaestro.it - Anno B - Bianco
p g p g
La Parola di Dio Calendario della Settimana
Domenica 6 I\/Iaggio 2018 Domenica 6 S. Pietro Nolasco; S. Venerio
Lunedi 7 S. Domitilla; S. Rosa Venerini; S. Agostino Roscelli
Prima Lettura At 10,25-26.34-35.44-48 Martedi 8 B.V. Maria di Pompei; S. Vittore il Moro
Salmo Respons. Sal 97 Mercoledi 9 S. Pacomio; S. Isaia pr.
Seconda Lettura 1Gv 4,7-10 Giovedi 10 S. Gordiano; S. Cataldo; S. Giobbe
Vangelo Gv 15,9-17 Venerdi 11 S. Ignazio da Laconi
Sabato 12 S. Pancrazio; Ss. Nereo e Achilleo

Cari fratelli e sorelle, San Giovanni, nella seconda Lettura, ci ha detto con forza che la liberazione dal peccato e dalle sue
conseguenze non € nostra iniziativa, € di Dio. Non siamo stati noi ad amare Lui, ma € Lui che ha amato noi e ha preso su
di sé il nostro peccato e lo ha lavato con il sangue di Cristo. Dio ci ha amato per primo e vuole che entriamo nella sua
comunione di amore, per collaborare alla sua opera redentrice. Nel brano del Vangelo e risuonato l'invito del Signore: «Vi
ho costituiti perché andiate e portiate frutto e il vostro frutto rimanga» (Gv 15,16). E’ una parola rivolta in modo specifico
agli Apostoli, ma, in senso lato, riguarda tutti i discepoli di Gesu. La Chiesa intera, noi tutti siamo inviati nel mondo per
portare il Vangelo e la salvezza. Ma Uiniziativa € sempre di Dio, che chiama ai molteplici ministeri, perché ognuno svolga
la propria parte per il bene comune. Chiamati al sacerdozio ministeriale, alla vita consacrata, alla vita coniugale,
allimpegno nel mondo, a tutti & chiesto di rispondere con generosita al Signore, sostenuti dalla sua Parola che ci
rasserena: «Non voi avete scelto me, maio ho scelto voi»

(dall’omelia di Benedetto XVI, del 13-05-2012)

Rubrica: Christifideles laici

Il mistero della Chiesa-Comunione. Riascoltiamo le parole di Gesu: «lo sono la vera vite e il Padre mio € il vignaiolo (...). Rimanete in me e io in voi»
(Gv 15, 1-4). Con queste semplici parole ci viene rivelata la comunione misteriosa che vincola in unita il Signore e i discepoli, Cristo e i battezzati: una
comunione viva e vivificante, per la quale i cristiani non appartengono a se stessi ma sono proprieta di Cristo, come i tralci inseriti nella vite. La
comunione dei cristiani con Gesu ha quale modello, fonte e meta la comunione stessa del Figlio con il Padre nel dono dello Spirito Santo: uniti al
Figlio nel vincolo amoroso dello Spirito, i cristiani sono uniti al Padre. Gesu continua: «fo sono la vite, voi i tralci» (Gv 15, 5). Dalla comunione dei
cristiani con Cristo scaturisce la comunione dei cristiani tra di loro: tutti sono tralci dell'unica Vite, che & Cristo. In questa comunione fraterna il
Signore Gesu indica il riflesso meraviglioso e la misteriosa partecipazione all'intima vita d'amore del Padre, del Figlio e dello Spirito Santo. Per
questa comunione Gesu prega: «Tutti siano una sola cosa. Come tu, Padre, sei in me e io in te, siano anch'essi in noi una cosa sola, perché il mondo
creda che tu mi hai mandato» (Gv 17, 21). Tale comunione é il mistero stesso della Chiesa, come ci ricorda il Concilio Vaticano Il, con la celebre parola
di San Cipriano: «La Chiesa universale si presenta come "un popolo adunato dall'unita del Padre, del Figlio e dello Spirito Santo"»(52). A questo
mistero della Chiesa-Comunione siamo abitualmente richiamati all'inizio della celebrazione eucaristica, allorquando il sacerdote ci accoglie con il
saluto dell'apostolo Paolo: «La grazia del Signore Gesu Cristo, 'amore di Dio e la comunione dello Spirito Santo siano con tutti voi» (2 Cor 13, 13).

(dalla Esortazione Apostolica Pastorale di Giovanni Paolo Ii: Christifideles Laici n.18)

Defunti AVVISI
De Angelis Silvio (77) 1. Le Suore Oblate dei Sacri Cuori di Gesu e Maria, terminata la loro esperienza alla Casa
Portcaro Ermelinda Carmela (94) Famiglia Sacro Cuore, lasceranno la nostra Parrocchia per altri impegni di Congregazione.
Sabato 12 maggio alle ore 18,00 ringrazieremo con loro il Signore per il servizio svolto in
. e mezzo a noi.
Battesimi 2. Domenica 13 maggio 2018: Pranzo di Solidarieta, per la Casa Famiglia Sacro Cuore. In

quella occasione si saluteranno anche le Suore, Oblate dei Sacri Cuori, che lasciano il
servizio a Casa Famiglia. Per informazioni e prenotazione rivolgersi in segreteria.

3. Cammino Diocesano delle Confraternite, i Sodalizi e le Pie Unioni. Si celebrera nel
pomeriggio di sabato 02 Giugno a Vescovio di Torri in Sabina (RI). Tutti possono partecipare

Petrosino Guglielmo e per 'occasione é stato prenotato un pullman (costo euro 10,00). Per la prenotazione

Fiore Mia rivolgersi in parrocchia.

Del Fattore Valerio
Pennese Dea

Zagolin Chiara
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dal Catirndaric Parvocchiale

in questa settimana siamo invitati a pregare per le vocazioni alla vita religiosa

Sabato 05 Maggio - Primo del mese (Cuore Immacolato di Maria)

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,00
06,50
07,30
08,00
08,30
15,30
18,00
20,00

Preghiera Mariana: 2 ore con Maria

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gest R.)

Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

S. Messa con i bambini e le loro famiglie
S. Messa festiva

Cena di solidarieta (a cura del Coro)

Domenica 06 Maggio VI di Pasqua

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

07,30
08,00
08,30
09,00
10,00
10,30
18,00
21,00

S. Messa (Suore Gesu R.)

S. Messa

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)
S. Messa

S. Messa

S. Messa

Lunedi 07 maggio

ore
ore
ore
ore
ore
ore

ore

ore
ore
ore
ore

06,50
07,30
08,00
08,30
16,00
16,00

17,00

18,00
18,30
18,30
20,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

Prime Confessioni dei bambini di lll elementare

S. Messa presso la Casa di Cura: Casa Giulia
(via Nomentana 376)

Assemblea Pia Unione Nostra Signora di Fatima
(Sala Giovanni Paolo 1)

S. Messa

Prime Confessioni dei bambini di lll elementare
S. Messa (Noment. Hosp.)

Rosario e Collatio Gruppo Famiglia Senior

Martedi 08 maggio

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,30
08,00
08,30
11,00
12,00
16,00
18,00
18,30
18,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

S. Messa

Supplica alla Madonna di Pompei

Prime Confessioni dei bambini di Ill elementare
S. Messa

Cursillos - Collatio

S. Messa (Noment. Hosp.)

Mercoledi 09 maggio

ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,00
08,00
08,30
16,00
18,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gest R.)

Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

Prime Confessioni dei bambini di lll elementare
S. Messa

Giovedi 10 maggio

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,00
08,00
08,30
09,30
16,00
17,30
18,00
18,30
20,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine

S. Messa ed Esposizione Eucaristica

Formazione Azione Cattolica Adulti

Ora di Riparazione Eucaristica

Scuola Teologica Parrocchiale (fino alle ore 19,30)
S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

Scuola Teologica Parrocchiale (fino alle ore 22,30)

Venerdi 11 maggio memoria dei santi martiri Antimo, Getulio e
Giacinto

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,00
08,00
08,30
15.00
17,30
18,00
18,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa (Suore Gesu R.)
Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

Ora della Misericordia
Rosario

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

Sabato 12 maggio

ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,30
08,00
08,30
15,30
18,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gest R.)

Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

S. Messa con i bambini e le loro famiglie

S. Messa festiva, a seguire processione mariana. Le vie
interessate saranno: via Nomentana, via Goldoni,

via Monti, via Doganella, via Nomentana, via 1° Maggio,
via Machiavelli, via Ariosto e via Nomentana.

Domenica 13 maggio Solennita dell’Ascenzione - festa della mamma

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

07,30
08,00
08,30
09,00
10,00
10,30
11,30
12,00
16,00
18,00
21,00

S. Messa e benedizione delle mamme (Suore Gesu R.)
S. Messa e benedizione delle mamme

S. Messa e benedizione delle mamme (Suore Figlie Mis.)
S. Messa e benedizione delle mamme

S. Messa e benedizione delle mamme (Noment. Hosp.)
S. Messa e benedizione delle mamme

Rosario

Supplica alla Madonna di Fatima

Preghiera per le famiglie

S. Messa e benedizione delle mamme

S. Messa e benedizione delle mamme




